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Abstrakt

Diplomová práce řeší návrhy vhodných marketingových strategií pro různé subjekty působící

na stavebním trhu. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část obecně

charakterizuje jednotlivé nástroje, marketingové mixy a marketingové strategie včetně

správného výběru a následné implementace do praxe. Praktická část je věnována několika

částem včetně průzkumu trhu, související legislativy, využívání internetových obchodů a CSR

(Společenská odpovědnost firem), návrhu vhodných budoucích trendů nebo stanovení

finančního rozpočtu nákladů na marketingové činnosti. Praktickou část doprovází také

doporučené možné zkvalitnění současných marketingových strategií.

Abstract

Master thesis solves proposals of appropriate marketing strategies for different subjects in the

construction market. The thesis is divided into theoretical and practical part. The theoretical

part generally characterizes individual tools, marketing mixes and marketing strategies,

including correct selection and subsequent implementation into practice. The practical part is

devoted to several parts, including market research, related legislation, using internet-shops and

Corporate Social Responsibility, proposals for suitable future trends or setting the financial

budget for marketing activities. The practical part also accompanies the recommended possible

improvements of current marketing strategies.
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Úvod

V reakci na zvýšený růst stavebnictví v posledních letech je nezbytná vhodně zvolená

marketingová strategie. České stavebnictví tvoří nezanedbatelné odvětví národního

hospodářství s velkou rozmanitostí svých činností. Aby bylo možné analyzovat stavební trh a

pro stavební subjekty zvolit vhodné formy marketingu, je postup této diplomové práci založen

nejprve na teoretickém zpracování marketingových strategií s následným zvolením náležitých

opatření a řešení. Marketingová strategie musí vždy včas a správně reagovat na aktuální dění

stavebního trhu.

Cílem této diplomové práce je charakterizovat marketingové strategie ve stavebnictví

s následnou analýzou průzkumu trhu, týkající se zvýšeného tempa růstu českého stavebnictví.

Podstatnou součástí této diplomové práce je také navržení vhodných budoucích trendů na

základě provedených analýz a uvedení příkladů finančního rozpočtů nákladů určených na

marketing.

Tento cíl odráží vypracování jak teoretické, tak praktické části diplomové práce.

Teoretická část charakterizuje obecný postup zvolení vhodné marketingové strategie od

analýzy strategického marketingu, přes plánování a výběr marketingu, až po implementaci

marketingové strategie s využitím marketingových nástrojů nebo marketingových mixů, jako

jsou analýzy SWOT, GAP a PESTLE, či marketingové mixy 4P, 4C a další. Závěrečná kapitola

teoretické části se věnuje segmentaci stavebního trhu dle velikosti a činnosti společnosti.

Praktická část je rozdělena do několika segmentů. První část je věnována průzkumu trhu

českého stavebnictví vzhledem k výraznému nárůstu stavebních prací a zakázek a zároveň

projevení obav z nedostatku pracovních sil. Podstatnou částí diplomové práce je dotazníkové

šetření týkající se marketingu stavebních subjektů. Zodpovězené otázky jsou součástí několika

dalších kapitol praktické části. Jednu z hlavních kapitol tvoří navržení vhodných budoucích

trendů a investic v reakci na provedenou analýzu. Klíčovým faktorem diplomové práce je

navržení možných opatření ke zkvalitnění marketingových činností stavebních subjektů, jako

je například využití CSR nebo porozumění vlastní podnikové kultuře. Závěrem praktické části

je sestavení finančního rozpočtu nákladů na jednotlivé marketingové činnosti.

Při zpracování diplomové práce je využita odborná literatura, odborné články, statistiky

z oblasti českého stavebnictví a konzultace s vedoucím práce.
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1 Marketingová strategie

Pojem strategie má svůj původ v řečtině. Volně přeloženo znamená „umění velet vojsku“. Už

dříve tento termín vystihoval schopnost rozhodování na základě vysoké odbornosti a

způsobilosti. V oblasti marketingu se termín strategie využívá ke splnění vytyčených cílů

v rámci konkrétního marketingového prostředí. Strategie označuje směr, kterým se organizační

jednotka bude pohybovat v určitém časovém horizontu k naplnění předem stanovených

marketingových cílů. [1]

Marketingová strategie zahrnuje identifikaci marketingových cílů nebo analýzu

marketingového prostředí a lze ji rozdělit do čtyř skupin: [2]

• Strategický management

• Analýza strategického marketingu

• Plánování a výběr strategického marketingu

• Implementace marketingové strategie

1.1 Strategický management

Jedná se o proces, v němž podnik analyzuje své tržní prostředí, volí mezi všemi dostupnými

způsoby jednání a uvede zvolené strategie do provozu. Zahrnuje také správné rozvržení

prostředků. Proces je doplněn organizačními a manažerskými činnostmi, tzv. zpětnou vazbou,

jako jsou controling a následné výstupy.

Strategický management lze rozdělit do tří hlavních složek: [2]

• Strategická analýza

• Strategická volba

• Strategická realizace

1.2 Analýza strategického marketingu

Tato analýza obsahuje několik prvků nebo kroků, které jsou blíže specifikovány níže v logické

posloupnosti.

13

1.2.1 Marketingová situační analýza

Plánovací proces prvotně začíná vytvořením marketingové situační analýzy nebo též

marketingovým auditem. Jedná se o systematické, přesné a důkladné zkoumání vnitřní situace

podniku. [1]

• SWOT analýza

Nejznámějším a nejpoužívanějším nástrojem k analýze vnitřního a vnějšího prostředí je SWOT

analýza. SWOT je zkratka čtyř anglických slov:

• S – strenghths

• W – weaknesses

• O – opportunities

• T – threats

V překladu se jedná o silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby. Tato analýza vede

k systematickému zkoumání vnitřních předností a slabin a zároveň vnějších hrozeb a

příležitostí. Výsledkem je určení základních strategických alternativ, o kterých může společnost

v rámci svého podnikání uvažovat. [1]

Obrázek 1 SWOT analýza

Zdroj: Vlastní zpracování podle předlohy; Hesková, Marie. Marketingová komunikace a moderní trendy v marketingu. [1]
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• GAP analýza

Se SWOT analýzou také úzce souvisí tzv. Gap analýza, tedy analýza tržních mezer. Jedná se o

interní nástroj společnosti, který identifikuje mezery mezi skutečnými a požadovanými (nebo

cílovými) úrovněmi výkonu nebo úspěchu a pomáhá manažerům při výběru vhodné

marketingové strategie. Gap analýza je založená na aktuálních tržních informacích, potlačuje

tedy subjektivní rozmýšlení manažera. [2]

Obrázek 2 GAP analýza

Zdroj: vlastní zpracování

Úkolem marketingového manažera je na základě GAP analýzy prozkoumat možnosti, které by

vedly ke snížení vzniklé mezery. V prvním kroku by mělo dojít k posílení všech složek, které

vedou ke zmenšení výpadku, jedná se například o:

• Zlepšení produktivity

• Proniknutí na trh

• Rozšíření trhu

• Vývoj nových produktů

• Diversifikace

Kritické zkoumání těchto přístupů může napomoci ke snižování vzniklých mezer mezi

aktuálním a cíleným stavem. Důležité je si uvědomit, že i po odstranění všech omezení může
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být požadovaný stav stále vyšší než reálný. V tu chvíli nastává otázka, zdali vytyčený soubor

cílů je reálný nebo zdali jde pouze o iluzorní představu manažera. [3]

1.2.2 Analýza konkurence

Dalším důležitým krokem v analýze strategického marketingu je analýza konkurence.

Marketingoví manažeři by si měli pokládat především následující otázky: Do jaké míry mají

konkurenti na stavebních trzích cenovou výhodu vyplývající ze zkušeností? Poskytuje jejich

struktura aktiv a jejich provozní schopnosti výhodu nebo je to slabost, které by se mohlo využít?

[2]

• Porterův konkurenční model pěti sil

Nejznámější využívanou technikou konkurenční analýzy je Porterův konkurenční model pěti

sil. Porter naznačuje, že konkurence na trhu je funkcí pěti hlavních proměnných a to:

• Stávající konkurenti

• Potenciální konkurenti

• Dodavatelé

• Zákazníci/kupující

• Substituty
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Obrázek 3 Porterův model pěti sil

Zdroj: Vlastní zpracování podle předlohy-Jakubíková, Dagmar. Strategický marketing, Strategie a trendy [4]

1.2.3 Tržní analýza

Analýza trhu tvoří základ pro určení dalších kroků společnosti v rámci jejího podnikání.

Pomáhá manažerovi s určením jeho klíčových zákazníků nebo rozborem konkurence.

Marketingový výzkum umožňuje identifikovat mezery na trhu a rizika spojená s provozováním


[…]


této oblasti jsou pravidelná školení vlastních zaměstnanců a zpřísnění dozoru nad stavebním

trhem.

Vzhledem k rychlému růstu stavebnictví bylo zapotřebí navrhnout budoucí trendy také

v marketingové oblasti. Marketing již pár let přechází z offline marketingu na digitální podobu.

Bylo zjištěno, že internetový marketing již využívá 96 % dotázaných respondentů. Proto byl

proveden průzkum trhu online prostředí, díky kterému bylo zjištěno, že počet uživatelů

internetu v České republice roste a v roce 2017 bylo k internetu registrováno již 77,2 %

populace. Zaměření se na internet je v oblasti marketingu proto velmi dobrý tah, který již

funguje pár let. Je však zapotřebí držet krok s vývojem, který se se projevuje ve všech oblastech,

včetně marketingu. Bylo proto navrženo několik možných směrů internetového marketingu,

jako je využití sociálních sítí, video marketingu nebo zcela nového směru – využití chatbotů.

Všechny tyto nástroje mohou tvořit zcela novou konkurenční výhodu mezi stavebními subjekty.

V reakci na provedený průzkum trhu a zjištění, že společnosti trpí vyčerpáním vlastních

kapacit, je klíčové zaměření marketingu právě na získání nových zaměstnanců a udržení

zaměstnanců současných. Bylo navrženo několik možných směrů. Prvním z nich je zkvalitnění

vlastní společnosti prostřednictvím podnikové kultury nebo využitím CSR – Corporate Social

Responsibility. Klíčové pro nové i současné zaměstnance může být právě zjištění, jakým

„charizma“ společnost vyzařuje. Dalším navrženým zaměřením marketingových činností je tzv.

Customer experience, tedy obrat k zákazníkovi. Ke zkvalitnění vnitřního pocitu a sounáležitosti

zákazníka bylo navrženo sedm podstatných kroků.

V poslední kapitole byly zpracovány náklady spojené s marketingem. Došlo rozdělení nákladů

do tří segmentů na základě provedené analýzy.

První segment byl věnován akvizičnímu a udržovacímu marketingu, jakožto doporučení

společnostem, aby svůj marketing cílily na získání a udržení zákazníka. V závěru této kapitoly

byl sestaven příklad ročního finanční rozpočtu na základě uvedeného výpočtu.

Vzhledem k udržení vlastních zaměstnanců byly navrženy investice do pravidelných školení,

odborných kurzů. Cílem školení a odborných kurzů je zdokonalování znalostí vlastních lidí a

navození pocitu spokojenosti ve společnosti.
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Investice do vzdělávacích institucí byly navrženy v reakci na absolutní vytíženost kapacit

stavebních společností a nedostatku pracovní síly na trhu. Tato investice by se měla týkat

spolupráce mezi odborným učilištěm nebo střední a vysokou školou. Cílem takto investovaného

kapitálu by měla být snaha o vybudování spolupráce se vzdělávacím institutem a následná

výchova vlastních budoucích zaměstnanců. Součástí kapitoly o návrhu vhodných investic je

výpočet návratnosti investic.

Poslední kapitola vznikla na základě poslední dotazníkové otázky, kdy bylo zjištěno, do jaké

marketingové činnosti stavební společnosti nejvíce investují své prostředky. Nejvýše se dle

předpokladů umístil internetový marketing. Druhé, třetí a čtvrté místo obsadily reklamní letáky,

plakáty, odborné časopisy a billboardy. Páté místo v žebříčku obsadily různé marketingové

propagační předměty. Výstupem této kapitoly je roční finanční rozpočet, který udává příklady

nákladů na jednotlivé marketingové činnosti.

Marketingová strategie jakékoliv stavebního subjektu je vysoce individuální a k jejímu

správnému stanovení je klíčové, aby si společnosti byly schopny odpovědět hned na několik

podstatných otázek, mezi které patří: co je marketing, co obnáší, k čemu slouží, jaké jsou

budoucí trendy, zdali jsou pro ně reálné, kolik peněz investovat a zdali jim investice přinese

kýžený efekt. Po zodpovězení těchto otázek může stavební subjekt přistoupit ke stanovení

marketingové strategie, která bude jako ušitá na míru právě jí.

Rok 2018 se stává určitým zlomovým rokem, kdy musí stavební společnost velmi zodpovědně

přehodnotit své marketingové dosavadní přístupy.

Výstup z diplomové práce může posloužit jako určité vodítko a jako základ pro budoucí

firemní marketing.
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P1 – Náklady na marketing realitní kanceláře
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P2 – Náklady na marketing stavební firmy
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P3 – Dotazníkové šetření:

1) Jaký je typ společnosti, ve které působíte?

2) O jak velký podnik se jedná? (dle počtu zaměstnanců)

3) Jak dlouho působí Vaše společnost na stavebním trhu?

4) Kde Vaše společnost působí?

5) Jaká je Vaše pozice ve společnosti?

6) Znáte detailně veškeré právní předpisy a normy upravující legislativní rámec ve

stavebnictví?

7) Dodržuje Vaše firma veškeré právní předpisy?

8) Jak často ve Vaší firmě probíhá školení zaměstnanců při změnách legislativy?

9) Využívá Vaše společnost internetový marketing?

10) Má Vaše společnost vlastní webovou stránku?

11) Spravuje Vaše společnost vlastní e-shop?

12) Má Vaše společnost praxi s využíváním chatbotů?

13) Využívá Vaše společnost video marketing?

14) Domníváte se, že spokojený zákazník může mát pozitivní vliv na marketing Vaší

společnosti a následně na tržby?

15) Zabývá se Vaše společnost konceptem zvaným Společenská odpovědnost firem?

16) Jaký přibližný procentuální podíl všech výdajů tvoří marketing Vaší společnosti?

17) Investuje Vaše společnost pravidelně do školení nebo výukových kurzů pro

zaměstnance?

18) Co nejčastěji využívá Vaše společnost k vlastní propagaci?