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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh marketingové strategie pro různé subjekty působící na stavebním trhu
Jméno autora: Bc. Václav Valenta
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Doc. Ing. Dana Měšťanová, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební, k126

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadané téma koresponduje se současným trendem v oblasti výkyvů v produkci stavebnictví. V roce 2012 např. stavební firmy
soutěžily veřejné zakázky a nabízely ceny ve výši i něco málo přes 60 % zveřejněné ceny. Aby získaly stavební zakázky od
soukromého sektoru, tak zjistily, že jejich marketingový přístup nebyl v minulých letech dostatečný a že je potřebné jeho
posílení.
Zadání DP bylo proto zaměřeno na základní charakteristiku marketingu, stanovení marketingových cílů a marketingových
strategií, definování marketingového mixu, především však na analýzu marketingového prostředí vč. inovací v marketingu
pro různé subjekty působící na stavebním trhu. Autor se měl zaměřit na správný výběr marketingových nástrojů vč. následné
implementace do praxe. Obsaženy měly být i aspekty tzv. Společenské odpovědnosti firem.
Zpracovatel DP se měl v praktické části věnovat několika částem včetně průzkumů, otázkám legislativním a též internetovým
obchodům aj.
Měly být analyzovány i budoucí trendy vč. stanovení finančních rozpočtů nákladů na marketingové činnosti.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autor zadání splnil. Správně formuloval specifika stavebnictví a tím otázku marketingového prostředí.
V samostatné kapitole uvedl marketingové cíle, v další kapitole potom marketingové strategie. Zařadil teoretickou a
praktickou část.
Teoretická část obecně charakterizuje jednotlivé nástroje, marketingové mixy a marketingové strategie včetně správného
výběru a následné implementace do praxe.
Praktická část je věnována několika částem včetně průzkumu trhu, související legislativy, využívání internetových obchodů a
CSR - Společenské odpovědnosti firem.
Významná je část návrhu vhodných budoucích trendů a finančních rozpočtů nákladů na marketingové činnosti.
Přínos DP je i v možnostech zkvalitnění současných marketingových strategií.
Zadané téma a následné výstupy z DP souvisí s hledisky marketingu a autor nepřímo vytvořil určitou formu metodiky, jež má
charakter návodu, jak by měl konkrétní subjekt působící na stavebním trhu postupovat, aby získal zakázky a to ať jako vyšší
dodavatel či jako subdodavatel, aby se uplatnil na trhu ve všech segmentech v rámci stavebnictví.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Bc. Valenta pracoval aktivně a samostatně a z práce je zřejmé, že přistoupil ke zpracování tématu zodpovědně. Zaměřil se
správně na všechny body zadání a dobře zdokumentoval současné tendence. Autor řešil otázky teoretické i praktické
v souladu se zadáním.
Významná je v práci správně formulovaná úvaha o přínosu marketingu z pohledu rozdílných subjektů.
Celou problematiku zasadil do kontextu situace v ČR, což dokládá např. obrázek č. 12: Index stavební produkce…- byť není

2/3

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

zřejmá vypovídací schopnost srovnatelných období leden až září.
DP autor vhodně segmentoval a k přehlednosti přispěla řada grafů.
Autor by měl lépe pracovat se statistickými informacemi. Např. Obrázek 20 Stavební zakázky – jde o všechny, soukromé, veřejné

apod.???

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Autor využil veškerých získaných znalostí z bakalářského a magisterského studijního programu. Problematiku nejdříve
analyzoval, provedl rozbor současných přístupů v dané oblasti. V kontextu zadání DP uvedl současnou situaci v ČR a vytvořil
tak pro řešení zadání DP nezbytný pohled.
Práce má 2 praktické části a zajímavá je zejména část druhá – a to průzkum u řady stavebních společností a výpočet nákladů
na marketing.
Zpracované téma je aktuální – přesto v podmínkách českého stavebnictví mu není věnována dostatečná péče.
Za významný přínos z DP lze považovat zejména komplexní pohled využitelný pro firmy působící v oblasti stavebnictví.
Práce je využitelná pro stavební firmy, ale je inspirativní i pro inženýrské organizace, výrobce stavebních hmot, geodetické
kanceláře apod.
Dobře je proveden rozbor nákladů na marketing u realitní kanceláře, náklady na marketing stavební firmy
V DP uvedený výpočet CLV ( č í ří á í ∗ ů ě á ž / ℎ ) je jednou z možností, jak autor
uvádí, ale pro stavební výrobu není využitelný. Vhodně je uvedeno v kap. 7.2.3 Měření návratnosti investic (ROMI, ROAS).
Za zajímavé lze označit odpovědi na otázku č. 18: Co nejčastěji využívá Vaše společnost k vlastní propagaci?
Za podnětnou je možno označit kapitolu 7.3.6 Roční finanční rozpočet a v DP uvedené simulace - náklady na marketing ve
výši 11 %, u varianty 2 ve výši 25 % z jejich celkových ročních nákladů.
Autor uvádí, že pokud by tedy roční náklad na marketing tvořil částku z rozpočtu (1 645 621 Kč/rok), byly by celkové roční
náklady stavebního subjektu stanoveny v intervalu 6 582 484 – 14 960 191 Kč/rok.
Pro zpracování tématu diplomové práce je zapotřebí správně zvolit a pochopit segmentaci stavebního trhu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je přehledná a srozumitelná a je až na drobnosti v dobré stylistické úrovni. Je vypracována pečlivě a jazyková úroveň je
odpovídající odbornému textu. Předložená práce splňuje obsahové, věcné i formální stránky kladené na diplomovou práci.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Uvedený seznam literatury obsahuje 47 zdrojů vč. internetových a obsahuje velkou řadu zdrojů bezprostředně souvisejících
s tématem. Sestudování těchto podkladů, jejich zakomponování do práce, je pozitivní.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Z výstupu DP a ze závěru je zřejmé, že využití marketingových nástrojů ve stavebnictví včetně aplikací marketingových analýz
je aplikovatelné na stavební firmy obecně.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Diplomová práce má dobrou vypovídací schopnost a výstup má i významné praktické využití.
Autorovi lze doporučit, aby se zapojil formou publikační činnosti do prezentace výstupů z diplomové práce, neboť rozšířením
myšlenky a přínosů z využívání marketingu lze očekávat celospolečenský efekt – a to efekt v úspoře energií, v dopadu na
životní prostředí aj.
Uvedený postup je autorem objasněn a podrobně popsán a jsou k tomu účelu využity zpracované analýzy, rozbory a praktická
zjištění. Důležitým závěrem je mimo jiné i nezbytnost správné segmentace stavebního trhu.

Stanovené cíle v práci byly splněny a to jak z formálního hlediska, tak i z hlediska docílených praktických výstupů.
Obsah i forma práce prokazuje orientaci autora, že se i v těchto relativně novějších otázkách umí orientovat.

Otázka: Stavebnictví v ČR není centrálně cílevědomě řízeno, pravomoci jsou rozptýlené mezi několik ústředních orgánů.
V současné době se hovoří o systémovém programu tzv. „Stavebnictví 4.0“. Spatřujete nějakou provázanost tématu vaší DP
s touto koncepcí?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 25.1.2019 Podpis: